2023 年 11 月 13 日

関係各位

管財部

後楽園キャンパス インフラ調査に伴う試掘作業について（お知らせ）

標記の件につきまして、下記及び別紙の通り、後楽園キャンパス インフラ調査に伴う試

掘作業についてお知らせ致します。ご迷惑をお掛け致しますが、利用者の安全には十分に留

意致しますので、ご理解とご協力のほどを何卒お願い申し上げます。

記

 ・試掘作業日：2023 年 11 月中旬～2024 年 1 月中旬(予定)

※試掘ポイントが全 12 箇所となっており、11 月中旬以降の各週の日・月

曜日で 1 および 2 ポイントずつ試掘作業を行っていきます。

※1 日目掘削埋戻し、2 日目アスファルト復旧。(原則、日曜日に騒音作業)

        ※詳細につきましては、別紙「試掘計画 日程」をご参照ください。

 ・作業時間：8 時～18 時(予定)

 ・施工者：株式会社 奥村組

 ・備 考：１．歩行者の通行の動線は原則、確保いたします。

      ２．試掘ポイント⑧、⑨作業時は、1～6 号館間の通路の通り抜けが不可とな

ります。

      ３．車両の通行は、試掘ポイント①、②、⑤、⑥、⑧、⑨作業時は通り抜けが

不可となりますので、あらかじめご了承ください。

      ４．各試掘箇所に警備員を配置し、歩行者の通行の誘導等を行います。

以上

下

汚

汚Ｍ
Ｍ

止
止

カメラ

量

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

ＥＭ

Ｍ量
ＭＭ

Ｍ Ｍ

水

Ｍ

Ｍ
Ｍ Ｍ Ｍ

Ｍ

Ｐ

止

ＭＭ

雨
ポスト

ＴＭ

ＥＭ

Ｍ

Ｍ

スロープ

Ｍ
Ｖ
汚 ＥＭ

ＷＶ
Ｍ

Ｍ

U180

散水
ＷＶ

Ｍ Ｍ

ＥＭ

案内板

Ｍ

Ｍ

汚雨

ＥＭ

雨
雨

雨

汚

Ｍ

汚雨
雨

雨

汚

雨

ＥＭ

雨

ＥＭ

下

Ｍ

雨

汚
汚汚

水

ＷＶ

通信

ＥＭ
下

雨

Ｍ

Ｍ

物置

Ｍ

自動販売機

自動販売機

Ｅ

Ｅ

止量

Ｖ

メータ
ＭＭ

Ｍ

汚

Ｍ

Ｍ

汚

汚

Ｍ
下

雨

雨

Ｍ

消

ＭＭ

ＭＶ
Ｍ

雨
汚汚汚汚汚

下
雨

汚汚

ＥＭ

ＥＭ

冷蔵庫水

汚

Ｖ

Ｍ

ＭＭ

Ｅ

Ｅ

Ｍ Ｍ

下

ＥＭ

Ｍ Ｍ Ｍ

Ｍ Ｍ

ＭＭ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｍ

Ｍ

雨

ＥＭ

Ｍ

Ｍ Ｍ
Ｍ

下

ＥＭ

雨

ＥＭ

雨 雨 下

ＥＭ

止

Ｍ

Ｍ

汚

ＥＭ

ＧＶ

Ｍタンク

ＷＶ

散水

ＷＶ

Ｍ

下

Ｍ
Ｖ

水

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｖ
水

Ｍ

救救

救 救

止

散水

Ｖ
水

止

水

量

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

証明写真機

止
散水

止
Ｍ

散水量

Ｍ

水道排水栓
U300

ＣO

AS

AS
AS

AS

AS

NT-13-1

NT-13-2

NT-13-3

水

ＧＶ

ＧＭ

止

散水

送水口

送水口

Ｍ

ＧＭ

引

ＧＭＧＶ

ＧＶ

ＧＭ

ＧＭ

Ｌ

Ｌ Ｌ Ｌ

Ｍ

Ｍ

Ｌ Ｌ

案内板

Ｌ Ｌ Ｌ Ｌ
Ｌ

Ｌ

Ｌ
Ｌ

Ｌ Ｌ Ｌ Ｌ Ｌ Ｌ

散水

引
Ｍ

掲示板

ＬＬ

Ｌ
Ｌ

Ｌ
Ｌ

水

共

Ｋ

共

Ｓ

共

消
Ｋ

案内板 ＥＭ

看板Ｌ
Ｌ

Ｌ
Ｌ

Ｌ

ＥＭ

Ｍ

掲示板

共

ＴＭ

Ｍ

Ｓ
Ｋ

共

Ｐ
Ｋ

感知機

下

ＥＭ

ＥＭ

下

汚

掲示板

Ｐ

ＥＭ

下

下

消

ＥＭ

Ｍ

Ｍ

止

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｇ

Ｇ

送水口

雨

送水口

送水口 Ｍ
汚

水

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

汚

汚

Ｍ

Ｍ

ＷＶ

ダクト
ダクト

ダクト

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ Ｍ

Ｍ

Ｍ
Ｍ

ＧＶ

Ｍ
Ｍ Ｍ

ＥＭ

ＥＭ

Ｐ

Ｍ

Ｍ Ｍ

Ｌ

汚
Ｍ 水

Ｍ

Ｍ 雨

Ｍ

Ｍ

Ｍ汚

Ｍ

Ｍ
Ｍ

散水

Ｍ

ＥＭ

通信

タイル

ILB

GU400

GU150

案内板

ＣO

Ｍ

GU240

点

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｍ
Ｍ

Ｍ

タイル

スロープ

スロープスロープ

アンテナ

Ｍ
Ｍ

Ｍ

Ｍ
GU300

GU180

GU180

GU300

GU300

Ｍ

レンガ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ
Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ渡り廊下

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

カメラ

Ｍ

Ｍ

Ｍ
Ｍ

Ｍ

Ｍ

GU260

ILB

Ｍ

GU200

Ｍ

GU150

GU150

FU300

Ｍ

Ｌ

水

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

タイル

GU300

GU300

GU300 GU300
Ｍ

Ｍ Ｍ
Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

ＥＭ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

送水口

GU300
GU300

Ｍ

鉄

Ｍ

Ｍ
Ｍ

Ｍ

Ｍ
Ｍ

Ｍ Ｍ

Ｍ Ｍ
Ｍ

タイル

GU150

GU150

Ｍ Ｍ
Ｍ Ｍ

Ｍ
Ｍ

FU160

ILB

ILB

下

ILB

ILB

ILB

Ｐ

Ｍ Ｍ

看板

雨

Ｍ

Ｍ

ＣO

汚

汚 汚

雨

ILB

スロープ

Ｍ

ILB

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ
Ｍ

Ｍ

ＥＭ

Ｍ
タイル

Ｍ

Ｍ

ＣO

タイル

タイルタイル

タイル

タイル

タイル

タイル

タイル

送水口

GU240

自転車シェアリング

プロパン倉庫

Ｍ Ｍ
Ｍ

点

点

点

点

切り下げ

切り下げ

Ｍ

1.1km

AS

AS

AS

AS

AS

４号館

AS

AS

鉄

給湯器施設
浄化施設

ガス施設

ガス施設

ＣO

NT-43

NT-44

NT-47

NT-20

NT-21

NT-22

NT-26

NT-28

NT-29

NT-31

NT-32
NT-33

NT-34

NT-35NT-36

NT-37

NT-38

NT-46

NT-48

NT-50

NT-51

NT-52

NT-53

NT-54

切り下げ

切り下げ

NT-49

メータ

止

1F=22.05

1F=22.01

1F=22.00

1F=22.01

1F=21.76

1F=19.63

ＧＭ

ＧＭ

Ｍ

汚

汚

22

21

20

ＣO

ＣO

ＣOＣO

AS

AS

AS

汚

１号館新築工事中

倉庫棟

新築工事

現場事務所

３号館

既存１号館

⑩
1000x3000
H1300

H1300
1000x2500

H1300
1000x2000⑫

2号館

6号館

5号館

受

領
検

図

製

図

奥村組東日本支社株式会社

社内検印

名 称

図 面

作 成

縮 尺 科目コードNo.

仮 仕 外躯
整理No.

発 行

中央大学後楽園キャンパス
1号館建替に伴う新築工事

試掘計画図

④
H1300
1000x2000

ガラ・残土置き場

重機通行ルート

誘導員

場内ダンプ

バックホー

1000x2000
H1300

B型バリケード

場内仮置き場

電気

衛生

空調

ガラ・残土置き場

第三者通行ルート

誘導員

場内ダンプ

バックホー

①

掘削日：11/19(日),20(月)

B型バリケード11/26（日)8:00～27(月)12:00

⑥

1000x2000
H1300

B型バリケード

場内仮置き場

電気

衛生

空調

誘導員

場内ダンプ

バックホー

B型バリケード12/10(日)8:00～11(月)12:00

ガラ・残土置き場

1000x2000

⑨

H1300

場内仮置き場

B型バリケード11/19(日）8:00～20(月)12:00③

掘削日：11/26(日),27(月)
電気

衛生

空調

ガラ・残土置き場

誘導員

場内ダンプ

バックホー

②

H1300
1000x2500

1000x2000
H1300⑤

B型バリケード

場内仮置き場

電気

衛生

空調

ガラ・残土置き場

⑦1000x1000
H1300

誘導員

場内ダンプ

バックホー

掘削日：12/24(日),25(月)

1000x2000

⑧
H1300

B型バリケード1/8(月)8:00～9(火)12:00

掘削日：1/8(月)、9(火)

場内仮置き場

電気

衛生

空調

H1300
1000x2500

⑪
1000x3000

H1300

掘削範囲は想定としております。

掘削日：12/10(日),11(月)

H1300
1000x2000

掘削日：11/19(日),20(月)

掘削日：11/26(日),27(月)

掘削日：12/22(金),23(土)

掘削日：12/22(金),23(土)

12/22(金)8:00～23(土)12:00

12/22(金)8:00～23(土)12:00

掘削日：12/10(日),11(月)
B型バリケード11/26（日)8:00～27(月)12:00

掘削日：保留

掘削日：1/8(月)、9(火)

B型バリケード1/8(月)8:00～9(火)12:00

B型バリケード12/24(日）8:00～25(月)12:00

OKU08607
吹き出し
・⑧、⑨掘削時は1，6号館の間の通路が通り抜け不可となります。

OKU08607
スタンプ

OKU08607
テキスト ボックス
②掘削時（11/26～27)仮バイク、自転車置場（工事仮囲いと8号館の間）

OKU08607
テキスト ボックス
・②掘削時はこの通路を動線としております。バイク置き場と自転車置き場のバイク、自転車の移動をお願いします。

OKU08607
折れ線

OKU08607
多角形

OKU08607
テキスト ボックス
・作業日　は左記による。・作業時間　8：00～18：00（予定）・学内関係者の動線は原則、確保致します。(紫のルート)

OKU08607
テキスト ボックス
ご連絡事項①バリケードを残したまま、チューブライト取付とし、翌日アスファルト復旧を行います。②雨天の日は作業を延期。日程は再調整。③外部の喫煙所はルートの確保。もしくは4号館と現場仮囲いの間を誘導させて頂きます。④1，2号館の間のバイク、自転車置場の制限及び場所の移動をお願いします。（工事仮囲いと8号館の間）⑤通り抜け不可の範囲は左記図面をご確認下さい。右記掘削時は車両通行不可となります。①、②、⑧、⑨、⑤、⑥は通り抜けが不可となります。

OKU08607
スタンプ

OKU08607
タイプライタ
・バリケード想定+チューブライト取付

OKU08607
吹き出し
・⑥掘削時は喫煙所へのルートを4号館と工事仮囲いの間を誘導させて頂きます。

OKU08607
折れ線

OKU08607
四角形

OKU08607
多角形

OKU08607
テキスト ボックス
試掘計画　日程

OKU08607
タイプライタ
231107

DA1761
取り消し線

DA1761
テキストボックス
インフラ調査に伴う試掘作業